
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

09.12.2024                                                  с. Михайловка                                                   № 1568-па 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Михайловского муниципального района от 21.12.2021  

№ 1312-па «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры Михайловского  

муниципального района»  

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решения Думы Михайловского 

муниципального района от 09.10.2024 № 29 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Думы Михайловского муниципального района от 22.12.2023 № 382-

нпа «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального 

района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании Устава 

Михайловского муниципального района администрация Михайловского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Михайловского муниципального 

района от 21.12.2021 № 1312-па «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры Михайловского муниципального района» (далее – 

Программа) следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 «Паспорт муниципальной Программы» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Раздел II. ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 



2 
"РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ МИХАЙЛОСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" 

2.1. Основные положения 
 

1. Куратор муниципальной 

программы 

Петроченко Оксана Валентиновна, заместитель главы администрации 

Михайловского муниципального района 

2. Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Михайловского муниципального района в лице отдела по 

культуре, внутренней и молодёжной политике 

3. Соисполнители 

муниципальной 

программы  

Муниципальное бюджетное межпоселенческое учреждение культуры 

Михайловского муниципального района «Методическое культурно-

информационное объединение» 

4. Период реализации 

муниципальной 

программы 

2022 - 2026 годы 

5. Цели муниципальной 

программы 

1. Создание условий для дальнейшего развития культуры и искусства в 

Михайловском муниципальном районе и сохранение национально-культурных 

традиций для формирования духовно-нравственных ориентиров граждан; 

2. Обеспечение равной доступности культурных благ для граждан 

Михайловского муниципального района. 

6. Подпрограммы Подпрограмма 1. «Развитие культуры в Михайловском муниципальном 

районе»; 

Подпрограмма 2. «Сохранение и развитие учреждений культуры в 

Михайловском муниципальном районе»; 

Подпрограмма 3. «Юные таланты Михайловского муниципального района». 

7. Объемы и источники 

финансирования с 

разбивкой по годам и 

видам источников (тыс. 

руб.) 

Общий объём финансирования Программы в 2022-2026 годах составит 

234410,88586 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:  

2022 год- 39359,65021 тыс. рублей, 

2023 год- 44154,57458 тыс. рублей, 

2024 год – 58496,00331 тыс. рублей;  

2025 год – 45950,32888 тыс. рублей; 

2026 год – 46450,32888 тыс. рублей 

в том числе за счет средств местного бюджета:  

2022 год - 38483,17462 тыс. рублей, 

2023 год – 42547,38000 тыс. рублей, 

2024 год – 49140,95096 тыс. рублей; 

2025 год – 44605,20000 тыс. рублей; 

2026 год – 45105,20000 тыс. рублей. 

за счет средств краевого бюджета: 

2022 год-0,00000 тыс. рублей, 

2023 год – 174,12746 тыс. рублей 

2024 год-6776,60847 тыс. рублей; 

2025 год- 168,00500 тыс. рублей; 

2026 год- 168,00500 тыс. рублей. 

за счет средств федерального бюджета: 

2022 год-0,00000 тыс. рублей, 

2023 год- 300,00000 тыс. рублей. 

2024 год- 1401,32000 тыс. рублей 

За счет средств от приносящей доход деятельности: 

2022 год - 876,47559 тыс. рублей; 

2023 год - 1133,06712 тыс. рублей; 

2024 год - 1177,12388 тыс. рублей; 

2025 год - 1177,12388 тыс. рублей; 

2026 год - 1177,12388 тыс. рублей, 

Объем финансирования Программы за счет средств федерального и краевого 

бюджетов осуществляется в соответствии с постановлением Администрации 

Приморского края от 27.12.2019 № 936-па «Об утверждении государственной 

программы Приморского края «Развитие культуры Приморского края» и 

уточняется по мере доведения лимитов. 

 Влияние муниципальной 

программы на достижение 

национальных целей 

развития РФ  

Национальная цель: Возможности для самореализации и развития 

талантов/целевой показатель: создание условий для воспитания гармонично 

развитой личности и укрепление единства российского общества посредством 

приоритетного культурного и гуманитарного развития 



3 

2.2.  Показатели муниципальной программы 

«Развитие культуры Михайловского муниципального района»  

№ п/п 
Наименование 

показателя 

Ед. изм. (по 

ОКЕИ) 

Значения показателей 

Документ  

Ответственный 

за достижение 

показателя  

Связь с показателями 

национальных целей  

Базов

ое 

значе

ние 

2021 

2022 2023 

 

 

2024 
2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель 1 - Создание условий для дальнейшего развития культуры и искусства в Михайловском муниципальном районе и сохранение национально-культурных традиций 

для формирования духовно-нравственных ориентиров граждан 

1. 

Доля 

муниципальных 

учреждений 

культуры, здания 

которых находятся 

в аварийном 

состоянии или 

требуют 

капитального 

ремонта в общем 

количестве 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

% 7,7 7,7 7,7 7 7 7 

Указ Президента РФ от 28 

апреля 2008 года N 607 «Об 

оценке эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципальных, городских 

округов и муниципальных 

районов», 

Решение Думы 

Михайловского 

муниципального района от 

28.06.2012 № 305 «Об 

утверждении Стратегии 

социально-экономического 

развития Михайловского 

муниципального района на 

период 2012 – 2026 гг.» 

Отдел по 

культуре, 

внутренней и 

молодёжной 

политике 

 

Создание условий для 

воспитания гармонично 

развитой и социально 

ответственной личности на 

основе духовно-

нравственных ценностей 

народов Российской 

Федерации, исторических 

и национально-

культурных традиций 

 

2. 

Количество 

посещений 

культурно-

массовых 

мероприятий КДУ 

 

Ед. 

189590 234010 237378 242125 242610 243005 

Решение Думы 

Михайловского 

муниципального района от 

28.06.2012 № 305 «Об 

утверждении Стратегии 

социально-экономического 

развития Михайловского 

муниципального района на 

период 2012 – 2026 гг.» 

Отдел по 

культуре, 

внутренней и 

молодёжной 

политике 

 

Создание условий для 

воспитания гармонично 

развитой и социально 

ответственной личности на 

основе духовно-

нравственных ценностей 

народов Российской 

Федерации, исторических 

и национально-

культурных традиций 

consultantplus://offline/ref=5B97C2E07D25896C92A8A959CFC621DD6BD2D4D33E04E8AEA59449080DCD36B92FFFBAAF4CFB70369F663D2872z2GAE


4 
Цель 2 - Обеспечение равной доступности культурных благ для граждан Михайловского муниципального района 

3. Публичный показ 

музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций 

посещени

й 
7287 7301 7392 7407 7422 7436 

 Отдел по 

культуре, 

внутренней и 

молодёжной 

политике 

 

Создание условий для 

воспитания гармонично 

развитой и социально 

ответственной личности на 

основе духовно-

нравственных ценностей 

народов Российской 

Федерации, исторических 

и национально-

культурных традиций 

 

4. 

Уровень 

фактической 

обеспеченности 

общедоступными 

библиотеками  

% от 

норматив

ной 

потребнос

ти 

80 80 80 80 80 80 

Решение Думы 

Михайловского 

муниципального района от 

28.06.2012 № 305 «Об 

утверждении Стратегии 

социально-экономического 

развития Михайловского 

муниципального района на 

период 2012 – 2026 гг.» 

5. 

Уровень 

фактической 

обеспеченности 

клубами и 

учреждениями 

клубного типа 

% от 

норматив

ной 

потребнос

ти 

72 72 72 72 72 72 

Решение Думы 

Михайловского 

муниципального района от 

28.06.2012 № 305 «Об 

утверждении Стратегии 

социально-экономического 

развития Михайловского 

муниципального района на 

период 2012 – 2026 гг.» 

 

 

 



5 

2.3. Структура муниципальной программы 

«Развитие культуры Михайловского муниципального района» 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий структурного 

элемента  

Краткое описание 

ожидаемых результатов от 

реализации мероприятий 

структурного элемента  

Связь 

мероприятия с 

показателями 

муниципальной 

программы  

1 2 3 4 

Подпрограмма 1 

«Развитие культуры Михайловского муниципального района» 

Ответственный за реализацию - отдел по культуре, внутренней и молодежной политике 

Комплекс процессных мероприятий в сфере развития культуры Михайловского 

муниципального округа 

Срок реализации 

(2022-2026 годы) 

1.1. Организация массовых районных 

праздников (Новогодние праздники, 

Масленица, День защитника Отечества, 

День 8 Марта, День работника культуры, 

День Победы, День защиты детей, День 

России, День памяти и скорби, День семьи, 

любви и верности, День Михайловского 

муниципального района, День матери, День 

народного единства, День героев отечества, 

День памяти и скорби). 

Организация и проведение районных 

фестивалей и конкурсов народного 

творчества с участием творческих 

коллективов района («Афганский ветер», 

«Земли Михайловской таланты» и др.) 

Создать благоприятные 

условия для увеличения 

количества жителей 

Михайловского 

муниципального района, 

пользующихся услугами 

культурно-досуговых 

учреждений, разнообразить 

формы и методы культурно-

досуговой деятельности 

учреждений Михайловского 

муниципального района 

Количество 

посещений 

культурно-

массовых 

мероприятий 

КДУ  

Подпрограмма 2. «Сохранение и развитие учреждений культуры в Михайловском 

муниципальном районе» 

Ответственный за реализацию - Муниципальное межпоселенческое бюджетное 

учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое 

культурно-информационное объединение» 

Срок реализации 

(2022-2026 годы) 

2.1. Региональный проект «Творческие люди» 

- стимулирование работников с целью 

повышения качества работы учреждений 

культуры 

 

 

Реализация мероприятий 

данной подпрограммы 

позволит: разнообразить и 

увеличить количество 

библиотечных и музейных 

услуг, в т.ч. и платных; 

увеличить количество 

посещений муниципальных 

библиотек и музея; 

увеличить количество 

мероприятий массового 

отдыха жителей 

Михайловского 

муниципального района 

 

Количество 

посещений 

культурно-

массовых 

мероприятий 

КДУ 

2.1.1. Поддержка лучших учреждений культуры 

2.1.2. Поддержка лучших работников культуры 

2.2.  Комплекс процессных мероприятий в целях 

сохранения и развития учреждений 

культуры Уровень 

фактической 

обеспеченности 

клубами и 

учреждениями 

клубного типа 

2.2.1. Обеспечение равной доступности 

культурных благ, информационных ресурсов 

и пользования услугами учреждений 

культуры для граждан Михайловского 

муниципального района, в том числе: 

2.2.2. Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества 

(посетители) 

Уровень 

фактической 

обеспеченности 

клубами и 



6 

учреждениями 

клубного типа 

2.2.3. «Публичный показ музейных предметов, 

музейных коллекций" 
Публичный 

показ музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций 

2.2.4. Библиотечное, библиографическое 

обслуживание пользователей библиотеки 

(посещения) 

Уровень 

фактической 

обеспеченности 

общедоступными 

библиотеками 

2.2.5. Капитальный ремонт здания Дома культуры 

в с. Михайловка 

Доля 

муниципальных 

учреждений 

культуры, здания 

которых 

находятся в 

аварийном 

состоянии или 

требуют 

капитального 

ремонта в общем 

количестве 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Подпрограмма 3. «Юные таланты Михайловского муниципального района» 

Ответственный за реализацию - отдел по культуре, внутренней и молодежной 

политике, ММБУК ММР «МКИО», МБУ ДО «ДШИ» с. Михайловка, МБО ДО 

«ЦДТ» с. Михайловка, управление по вопросам образования, образовательные 

организации района. 

Срок реализации 

(2022-2026 годы) 

3.1. 

 

Организация и проведение районных 

творческих мероприятий по развитию 

детского и юношеского творчества 

(фестивали, выставки, акции, флешмобы) 

Реализация мероприятий 

подпрограммы позволит 

создать благоприятные 

условия для увеличения 

количества талантливых 

детей и подростков на 

территории района, 

разнообразить формы и 

методы культурно-

досуговой деятельности с 

талантливыми детьми и 

подростками, увеличить 

количество детей и 

подростков района 

участвующих в районных, 

краевых, региональных и 

международных конкурсах и 

фестивалях 

Количество 

посещений 

культурно-

массовых 

мероприятий 

КДУ 



7 

2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

«Развитие культуры Михайловского муниципального района» 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 
структурного элемента, 

мероприятия (результата) 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР ВР 2022 2023 2024 2025 2026 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры 

Михайловского 

муниципального 

района» 

всего, в том 

числе: 
951 0801 1600000000 000 39359,65021 44154,57458 58496,00331 45950,32888 46450,32888 234410,88586 

федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

951 0801 1600000000 000 0,00000 300,00000 1401,32000 0,00000 0,00000 1701,32000 

краевой бюджет  951 0801 1600000000 000 0,00000 174,12746 6776,60847 168,00500 168,00500 7286,74593 

местный бюджет 951 0801 1600000000 000 38483,17462 42547,38000 49140,95096 44605,20000 45105,20000 219881,90558 

планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматривае

мый в 

муниципальных 

программах 

поселений на 

мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы 

района) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 876,47559 1133,06712 1177,12388 1177,12388 1177,12388 5540,91435 



8 

1. Подпрограмма 
«Развитие культуры 

Михайловского 

муниципального 

района» 

всего, в том 

числе: 
951 0801 1610000610 244 96,55000 152,18000 100,00000 50,00000 50,00000 448,73000 

федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 951 0801 1610011610 244 96,55000 152,18000 100,00000 50,00000 50,00000 448,73000 

планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматриваем

ый в 

муниципальных 

программах 

поселений на 

мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы 

района) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 1. 

Мероприятия 

администрации 

Михайловского 

муниципального 

района по развитию 

культуры ММР 

всего, в том 

числе: 
951 801 1610011610 244 96,55000 152,18000 100,00000 50,00000 50,00000 448,73000 

федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 951 0801 1610011610 244 96,55000 152,18000 100,00000 50,00000 50,00000 448,73000 



9 

планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматриваем

ый в 

муниципальных 

программах 

поселений на 

мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы 

района) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2. Подпрограмма 

«Сохранение и 

развитие учреждений 

культуры в 

Михайловском 

муниципальном 

районе» 

всего, в том 

числе: 
951 0801 1620000000 610 39263,10021 43952,39458 58346,00331 45850,32888 46350,32888 231833,15586 

федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

951 0801 1620000000 610 0,00000 300,00000 1401,32000 0,00000 0,00000 1701,32000 

краевой бюджет 951 0801 1620000000 610 0,00000 174,12746 6776,60847 168,00500 168,00500 7715,01240 

местный бюджет 951 0801 1620000000 610 38386,62462 42345,20000 48990,95096 44505,20000 45005,20000 217304,17558 

планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматриваем

ый в 

муниципальных 

программах 

поселений на 

мероприятия, 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



10 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы 

района) 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 876,47559 1133,06712 1177,12388 1177,12388 1177,12388 5540,91435 

Мероприятие 1. 

Обеспечение 

деятельности 

районных бюджетных 

муниципальных 

учреждений культуры 

всего, в том 

числе: 
951 0801 1620001690 610 23982,30021 27472,88173 30999,48898 27677,12388 28177,12388 138308,91870 

федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 951 0801 1620001690 610 23105,82462 26339,81461 29822,36510 26500,00000 27000,00000 132768,00430 

планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматриваем

ый в 

муниципальных 

программах 

поселений на 

мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы 

района) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 876,47559 1133,06712 1177,12388 1177,12388 1177,12388 5540,91435 

Мероприятие 2. 

Обеспечение 
всего, в том 

числе: 
951 0801 1620081690 611 15280,80000 16000,00000 18959,00000 18000,00000 18000,00000 86239,80000 



11 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

библиотечного 

обслуживания 

федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 951 0801 1620081690 611 15280,80000 16000,00000 18959,00000 18000,00000 18000,00000 85280,80000 

планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматриваем

ый в 

муниципальных 

программах 

поселений на 

мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы 

района) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 3. 

Расходы на 

комплектование 

книжных фондов и 

обеспечение 

информационно-

техническим 

оборудованием 

библиотек 

всего, в том 

числе: 
951 0801 1620000000 612 0,00000 173,20103 173,20103 173,20500 173,20500 692,81206 

федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет 951 0801 1620092540 612 0,00000 168,00500 168,00500 168,00500 168,00500 672,02000 

местный бюджет 951 0801 16200S2540 612 0,00000 5,19603 5,19603 5,20000 5,20000 20,79206 



12 

планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматриваем

ый в 

муниципальных 

программах 

поселений на 

мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы 

района) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 4. 

Региональный 

проект «Творческие 

люди» - Поддержка 

отрасли культуры 

(поддержка лучших 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры, 

находящихся на 

территории сельских 

поселений) 

всего, в том 

числе: 
951 0801 162А255194 612 0,00000 102,10394 51,05197 0,00000 0,00000 153,15591 

федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

951 0801 162А255194 612 0,00000 100,00000 50,00000 0,00000 0,00000 150,00000 

краевой бюджет 951 0801 162А255194 612 0,00000 2,04082 1,02041 0,00000 0,00000 3,06123 

местный бюджет 951 0801 162А255194 612 0,00000 0,06312 0,03156 0,00000 0,00000 0,09468 

планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматриваем

ый в 

муниципальных 

программах 

поселений на 

мероприятия, 

аналогичные 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



13 

мероприятиям 

муниципальной 

программы 

района) 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 5. 

Поддержка отрасли 

культуры (поддержка 

муниципальных 

учреждений 

культуры, 

находящихся на 

территории сельских 

поселений) 

всего, в том 

числе: 
951 0801 162А255195 612 0,00000 204,20788 0,00000 0,00000 0,00000 204,20788 

федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

951 0801 162А255195 612 0,00000 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 200,00000 

краевой бюджет 951 0801 162А255195 612 0,00000 4,08164 0,00000 0,00000 0,00000 4,08164 

местный бюджет 951 0801 162А255195 612 0,00000 0,12624 0,00000 0,00000 0,00000 0,12624 

планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматриваем

ый в 

муниципальных 

программах 

поселений на 

мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы 

района) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



14 

Мероприятие 6. 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры 

(модернизация 

библиотек в части 

комплектования 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований и 

государственных 

общедоступных 

библиотек) 

всего, в том 

числе: 
951 0801 16200L5190 612 0,00000 0,00000 1616,67492 0,00000 0,00000 1616,67492 

федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

951 0801 16200L5190 612 0,00000 0,00000 1351,32000 0,00000 0,00000 1351,32000 

краевой бюджет 951 0801 16200L5190 612 0,00000 0,00000 257,39428 0,00000 0,00000 257,39428 

местный бюджет 951 0801 16200L5190 612 0,00000 0,00000 7,96064 0,00000 0,00000 7,96064 

планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматриваем

ый в 

муниципальных 

программах 

поселений на 

мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы 

района) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 7. 

Капитальный ремонт 

здания Дома 

культуры с. 

Михайловка 

всего, в том 

числе: 
951 0801 16200S2050 243 0,00000 0,00000 6546,58641 0,00000 0,00000 6546,58641 

федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет - - - - 0,00000 0,00000 6350,18878 0,00000 0,00000 6350,18878 

местный бюджет 951 0801 16200S2050 243 0,00000 0,00000 196,39763 0,00000 0,00000 196,39763 



15 

планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматриваем

ый в 

муниципальных 

программах 

поселений на 

мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы 

района) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3. Подпрограмма 
«Юные таланты 

Михайловского 

муниципального 

района» 

всего, в том 

числе: 
951 0801 1630011610 244 0,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 200,00000 

федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 951 0801 1630011610 244 0,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 200,00000 

планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматриваем

ый в 

муниципальных 

программах 

поселений на 

мероприятия, 

аналогичные 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



16 

мероприятиям 

муниципальной 

программы 

района) 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 1. 

Мероприятия 

администрации 

Михайловского 

муниципального 

района 

всего, в том 

числе: 
951 0801 1630011610 244 0,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 200,00000 

федеральный 

бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 951 0801 1630011610 244 0,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 200,00000 

планируемый 

объем средств 

местных 

бюджетов 

поселений 

(предусматриваем

ый в 

муниципальных 

программах 

поселений на 

мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы 

района) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



17 

2.5. Информация о социальных, финансовых, стимулирующих налоговых 

льготах 

 

Социальные, финансовые, стимулирующие налоговые льготы в сфере 

реализации Программы не предусмотрены.» 

 2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального 

района в информационно-коммуникационной сети Интернет.  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                      В. В. Архипов 

 

 

 


